
 19 

Příloha č. 2 

 

Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace 
 
Konkrétní výdaje, na které může být poskytnuta dotace, které jsou obsahem jednotlivých 
kódů, jsou uvedeny v kapitole 5. Výdaje, na které může být poskytnuta dotace. Pro účely této 
kapitoly se stavebními výdaji rozumí stavební materiál, stavební práce, bourací práce, 
rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, 
technická zařízení staveb. 
 
 
 
 

Kód Popis kódu 
Doba 

životnosti 
(počet let)* 

001 
Stavební výdaje na obnovu (přestavba, modernizace, statické 
zabezpečení) či novou výstavbu provozovny určené pro 
nezemědělskou činnost 

30 

002 
Úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, 
náklady na výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, 
osvětlení 

25 

003 
Nákup strojů, technologií a dalších zařízení sloužících pro 
založení nebo rozvoj nezemědělské činnosti 

12 

004 
Montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu 
způsobilého k užívání  

12 

005 Nákup základního nábytku v souvislosti s projektem  10 

006 Nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem 5 

007 Nákup nemovitosti 30 

* Slouží pro hodnocení aspektu efektivnosti 
 
 
 
 



 20 

 

Příloha č. 3 

 

Závazný přehled maximálních hodnot některých Výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace 
 
Kód  003 - Nákup strojů, technologií a dalších zařízení sloužících pro založení nebo rozvoj 
nezemědělské činnosti 
 
Pila 

Typ stroje Náklady v Kč 

Kmenová pásová pila vertikální 5 000 000,- 

Kmenová pásová pila horizontální 800 000,- 

Formátovací pila 378 000,- 

Listová pila 3 600,- 

Kotoučová pila rozmítací  3 000 000,- 

Kotoučová pila omítací 2 500 000,- 

Úhlová kotoučová pila 1 700 000,- 

Dlabačka 60 000,-  

Elektrická pila 70 000,- 

Krátící pila 90 000,- 

Hranolovací pila 380 000,- 

Pokosová pila 55 000,- 

Úhlová pila 155 000,- 

Pásová pila na kov 50 000,- 

Hydraulická pásová pila 83 000,- 

Zkracovací a kapovací pila na kulatinu/prizmy 800 000,- 

Zkracovací a kapovací pila na řezivo (boční) 250 000,- 

 
Fréza 

Typ stroje Náklady v Kč 

Obráběcí fréza 300 000,- 

Zaoblovací fréza 6 000,- 

Formátovací fréza 170 000,- 

Srovnávací fréza 172 000,- 

Spodní fréza 280 000,- 

Čtyřstranná fréza 1 152 000,- 

Tloušťkovací fréza 209 000,- 

Sada speciálních fréz 183 000,- 

 

Lis 

Typ stroje Náklady v Kč 

Rámový lis 168 000,- 

Hydraulický lis 403 000,- 

Dýhovací lis 478 000,- 

Ohraňovací lis 2 474 000,- 

Lis na banner očka 24 000,- 

Tlakový tepelný nažehlovací lis 27 000,- 

Strojový lis na rámy 190 000,- 

Spárovací lis 85 000,- 



 21 

 

 
Bruska 

Typ stroje Náklady v Kč 

Širokopásová bruska 432 000,- 

Pásová bruska 72 000,- 

Egalizační bruska 550 000,- 

Hranová bruska 70 000,- 

Stojanová bruska 20 000,- 

 
CNC 

Typ stroje Náklady v Kč 

CNC obráběcí centrum 2 307 000,- 

CNC vrtací a frézovací centrum 3 450 000,- 

CNC fréza 1 784 000,- 

CNC soustružnické centrum 2 000 000,- 

CNC bruska 4 800 000,- 

CNC revolverový soustruh 1 995 000,- 

CNC elektroerozivní drátová řezačka s příslušenstvím 2 500 000,- 

 
Stroje pro dřevařskou a truhlářskou provozovnu a kovovýrobu 

Typ stroje Náklady v Kč 

Kolíkovací stroj 194 000,- 

Olepovačka hran 518 000,- 

Štípačka na dřevo 622 000,- 

Štěpkovač dřeva 2 962 000,- 

Dopravník 211 000,- 

Hoblovka  80 000,- 

Odsávačka pilin 162 000,- 

Odsávačka s filtrací 616 000,- 

Drtič dřevního odpadu 335 000,- 

Dřevoobráběcí stroj 1 750 000,- 

Sbíjecí stroj na výrobu palet 2 023 000,- 

Soustruh na kov 300 000,- 

Soustruh na dřevo 44 000,- 

Univerzální hrotový soustruh 500 000,- 

Ovíjecí zařízení 39 000,- 

Tažné a drátící zařízení 39 000,- 

Vstřikovací stroj 3 850 000,- 

Konvenční soustruh 700 000,- 

Stříkací zařízení 105 000,- 

Ohýbačka plechů 78 000,- 

Vyfoukávací přístroj 158 000,- 

Sušárna na dřevo 1 200 000,- 

Řezací linka 2 215 000,- 

Plasmová řezačka 121 000,- 

 
 
 
Stroje pro provozovnu autoservisu 

Typ stroje Náklady v Kč 

Pístový kompresor 50 000,- 

Benzínový kompresor 130 000,- 



 22 

Dieselový kompresor 160 000,- 

Zvedák 98 000,- 

Diagnostika 98 000,- 

Sada klíčů 35 000,- 

Mycí stroj 97 000,- 

Vyvažovačka 156 000,- 

Elektrometalizační zařízení 950 000,- 

Vyfoukávací přístroj 158 000,- 

Průmyslový vysávač 20 000,- 

Digitální odměřovací zařízení 33 000,- 

Svářečka 168  000,- 

Svařovací hořák 9 000,- 

Svařovací kabely 1 200,- 

Svářecí agregát 73 000,- 

Hydraulické nůžky 980 000,- 

Pneumatický buchar 76 000,- 

Odsávání do lakovny 170 000,- 

Tavící pec 1 050 000,- 

Prodloužené úhlové pravítko 33 000,- 

Pneumatická podpora střihu 275 000,- 

CTP zařízení 1 950 000,- 

Silniční váha 320 000,- 

Stahovák pneumatik 89 000,- 

Rotační nůžky 12 000,- 

Pákové nůžky 25 000,- 

Padací nůžky 598 000,- 

 
Stroje pro provozovnu potravinářské výroby 

Typ stroje Náklady v Kč 

Chladící box 451 000,- 

Chladící vitrína 69 000,- 

Chladící a mrazící zařízení 1 450 000,- 

Dvoudvéřová chladnička 43 000,- 

Podpultová chladnička 8 000,- 

Podpultová mraznička 9 000,- 

Ovinovací stroj 155 000,- 

Balička na plátkové výrobky 1 286 000,- 

Dopravník na plátkové výrobky 183 000,- 

Míchačka směsi 257 000,- 

Kontejner pro míchání směsi 52 000,- 

Mlýn strouhankový 105 000,- 

Mlýn na jemnou mouku 138 000,- 

Vysévač na mouku 97 000,- 

Digitální váha 75 000,- 

Pytlovací váha 206 000,- 

Odmašťovací a čistící stroj 400 000,- 

Pec 100 l 125 000,- 

Pec 30 l 60 000,- 

Pekařská pec s kynetárnou 236 000,- 

Elektrická pec do cukrárny 228 000,- 

Elektrická pec 70 000,- 

Plynová plotna 2 hořáky 14 000,- 

Podstavec do pece 11 000,- 



 23 

Univerzální robot 127 000,- 

Mixér na drcení surovin 10 000,- 

Výrobník ledu 10 000,- 

Robot na šlehání 14 000,- 

 
Ostatní stroje 

Stojanová vrtačka 100 000,- 

Utahovací vrtačka 17 000,- 

Ruční vrtačka 3 700,- 

Sukovací vrtačka 27 000,- 

Univerzální vrtačko - frézka 250 000,- 

Kompaktní vrtací stroj 250 000,- 

Hoblovka s protahem 84 000,- 

Zásobník paliva 100 000,- 

Kotel 850 000,- 

Kotel na biomasu 1 250 000,- 

Pálicí automat 860 000,- 

Rotační nože 4 000,- 

Digitální počítadlo odvinutí plechu 11 000,- 

Laminátor 120 000,- 

Ventilátor s filtrovacím nástavcem 215 000,- 

Sada upínek 80 000,- 

Rožkovač 90 000,- 

Vibrační šejkr 100 000,- 

Vibrační pěch 66 000,- 

Hutnící pěch 100 000,- 

Podávací zařízení 24000,- 

Strojní omítačka 550 000,- 

Kovozpracovatelské zařízení 117 000,- 

Výheň 36 000,- 

Vysokozdvižný vozík 630 000,- 

Vozík na přesun palet  595 000,- 

Nakladač  1 900 000,- 

Montážní vozík 17 000,- 

Jeřáb s řetězovým kladkostrojem 492 000,- 

Kladkostroj 105 000,- 

Mostový jeřáb 500 000,- 

Podstropní jeřáb 117 000,- 

Ruční manipulační vůz 55 000,- 

Podavač 33 000,- 

Dopravník s násypkou 100 000,- 

Vodící rameno 230 000,- 

Manipulátor 1 900 000,- 

Technologie šroubování ocelových rámů 126 000,- 

Technologie na odstranění železa a manganu 830 000,- 

Mobilní odprašovací jednotka 110 000,- 

Pojezdová linka 100 000,- 

Smykem řízený nakladač 955 000,- 

Odvápňovač 25 000,- 

Elektrosvařovací jednotka 80 000,- 

 
V rámci kódu 007 nákup nemovitosti - 10 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace. 


